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ولیعهد ابوظبی مدتی خدمتکار 
رستوران بود!

یک روزنامه معتبر و مشهور آمریکایی در گزارشی 
طولانی درباره ولیعهد ابوظبی، به افشای جنبه های 
جالبی از زندگی شخصی این رهبر دوفاکتوی امارات 
پرداخته که شامل دیدارهای انجام شده توسط رابرت 
اف فورث، سردبیر این روزنامه با وی است. روزنامه 
نیویورک تایمز در گزارشی درباره محمد بن زاید، 
ولیعهد ابوظبی نوشت: ازجمله اطلاعات جالب توجه 
درباره محمد بن زاید می توان به اظهارات فورث اشاره 
کرد. وی در این باره فاش می کند که زاید بن سلطان 
آل نهیان، بنیانگذار حکومت امارات و پدر ولیعهد 
ابوظبی آموزش و تربیت ویژه ای را برای فرزندش 
در نظر گرفته است. در این گزارش آمده است: شیخ 
زاید پسرش را در سن ۱۴ سالگی برای تحصیل در 
یک مدرسه مراکشی به این کشور فرستاد و اینگونه 
به نظر می رسد که بنیانگذار حکومت امارات با این 
اقدام قصد داشته است که پسرش آن روی زندگی و 
دشواری های آن را نیز تجربه کند و به همین منظور 
وی در این سفر به محمد گذرنامه ای به اسم شخص 
دیگری را داد تا هویتش فاش نشده و به دنبال آن به 
شکل ویژه ای با وی برخورد نشود. طبق این گزارش، 
محمد بن زاید زندگی ساده ای در مراکش داشت و 
چندین ماه را به عنوان خدمتکار در یک رستوران 
محلی گذراند. او خودش غذایش را درست می کرد و 
حتی لباس هایش را نیز خودش می شست و بیشتر 
مواقع تنها بود. ولیعهد ابوظبی در این باره به نیویورک 
تایمز می گوید: یک کاسه سالاد در یخچال وجود 
داشت و من هر روز در کنار غذا از آن استفاده می کردم 
تا اینکه یک روز دیدم کپک زده و معلوم بود که سالاد 
گندیده است. این روزنامه آمریکایی در ادامه آورده 
است: سپس محمد بن زاید تابستان را در یک مدرسه 
شبانه روزی در اسکاتلند گذراند؛ مدرسه ای که به 
شرایط نامناسب و سختگیرانه مانند دوش گرفتن 
اجباری در آب سرد و غیره مشهور است. شاهزادگان 
بریتانیایی معمولاً از این شهر متنفر بودند اما بن زاید 
از وقت خود در آنجا لذت می برد. پس از آن او یک 
 "Sandhurst" سال را در آکادمی معتبر نظامی

بریتانیا گذراند.
    

کاخ سفید: 
از کره شمالی خواسته ایم 

مذاکرات را از سر بگیرد

مشاور امنیت ملی کاخ سفید اعلام کرد، 
واشنگتن از کره شمالی خواسته تا مذاکرات را از 
سر بگیرند. به گزارش رویترز، رابرت اوبراین، مشاور 
امنیت ملی کاخ سفید اعلام کرد که این یک نشانه 
مثبت است که کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی 
وعده خود درباره »هدیه کریسمس« را عملی نکرد. 
برخی کارشناسان گفته اند که این احتمالا نشانه 
آماده شدن پیونگ یانگ برای یک آزمایش موشک 
دوربرد باشد در حالی که دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا ماه گذشته گفته بود که این هدیه ممکن است 
یک گلدان زیبا باشد. اوبراین در جریان این مصاحبه 
گفت: ما با مقامات کره شمالی ارتباط برقرار کرده و 
به آنها گفتیم که تمایل داریم مذاکرات در استکهلم 
که آخرین بار اوایل ماه اکتبر برگزار شده بود، ادامه 

پیدا کند. 
ما از طریق کانال ها و راه های مختلف به آنها اعلام 
کرده ایم که تمایل داریم مذاکرات از سر گرفته شوند. 
این در حالی است که سخنگوی شورای امنیت ملی 
آمریکا هنوز در این رابطه هیچ اظهار نظری نکرده 
است. بر اساس بیانیه منتشر شده در خبرگزاری 
رسمی کره شمالی، این کشور اعلام کرد پیام تبریک 
از جانب دونالد ترامپ، به مناسبت تولد کیم جونگ 
اون دریافت کرده است اما روابط شخصی این دو 
رهبر به اندازه ای نیست که منجر به از سرگیری 
مذاکرات شود. ترامپ برای پیش برد خلع تسلیحات 
اتمی در مذاکرات سال های ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹، بر روابط 
شخصی اش با کیم جونگ اون تکیه کرد اما این 
تلاش ها در سطح کاری ناکام ماندند و نگرانی های 
جدید درباره توانایی های اتمی پیونگ یانگ به 

وجود آوردند. 

جهاننما
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فرشاد گلزاری

 اکتبر ۲۰۱۹ بود که یکباره 
جنگل های استرالیا به دلیل افزایش 
بی رویه دما و خشکسالی روزافزون 
گرفتار حریق شد. در ابتدا بسیاری 
از کارشناسان معتقد بودند که 
آتش سوزی مذکور به سرعت مهار 
می شود؛ اما برخلاف این نظر، شاهد 
خروشان تر شدن لحظه به لحظه 
زبانه های آتش در جنگل های 
استرالیا بودیم. بر اساس اسناد 
موجود، از اکتبر سال ۲۰۱۹میلادی 
تاکنون حدود ۴۸۰ میلیون جانور 
در آتش سوزی های وسیع فصلی 
کشور استرالیا از بین رفته اند. این 
حیوانات از گونه های مختلف 
پستانداران، پرندگان و خزندگان 
بوده اند و با توجه به وسعت بی سابقه 
آتش سوزی، پیش بینی می شود این 
آمار افزایش یابد. کارشناسان اعلام 
کرده اند احتمالاً شماری از گونه های 
گیاهی و جانوری این کشور بر اثر 
این آتش سوزی منقرض شده اند. 
به گفته آنها در دو قرن اخیر حدود 

۳۴ گونه جانوری در این قاره از بین 
رفته است. از سوی دیگر خبرگزاری 
رویترز اخیراً با استفاده از تصاویر 
ماهواره ای تهیه شده از آتش سوزی 
استرالیا گزارشی را منتشر کرده که 
نشان می دهد حریق های جنگلی در 
استرالیا موجب آتش گرفتن بیش از 
۱۰.۳ میلیون هکتار از اراضی این 
کشور طی ماه های اخیر شده که 
وسعت آن به بزرگی »کره جنوبی« 
است. مناطق گرفتار در حریق تنها 
در ایالت نیوساوت ولز پنج برابر 
بزرگتر از وسعت آتش سوزی های 
سال گذشته در جنگل های استوایی 
آمازون در برزیل برآورد شده است؛ 
تا جایی که به گفته کارشناسان 
مجموع آتش سوزی های سال 
گذشته در کالیفرنیا، برزیل و 
اندونزی کمتر از نصف مناطق 
گرفتار در آتش سوزی های اخیر 
استرالیا بوده است. بنابر آخرین 
مستندات موجود، ایالت های 
شرقی کوئینزلند، نیوساوت ولز و 
ویکتوریا حدود ۸۴ درصد از مناطق 
گرفتار در حریق را شامل می شوند. 
اکثریت آتش سوزی ها در ایالت 
نیوساوت ولز رخ داده؛ هرچند که 

ایالت ویکتوریا نیز هفته گذشته 
وخیم ترین حریق ها را تجربه کرده 
است. بالگردهای ارتش و کشتی های 
نیروی دریایی برای تخلیه صدها 
نفر از ساکنان گرفتار در آتش به 
محل حادثه اعزام شده اند. رویترز 
در اینباره گزارش داده که در حال 
حاضر هشت حریق در ایالت های 
نیوساوت ولز و ویکتوریا جریان 
دارد که وسعت آن ها بزرگتر از 
حریق های مشابه در کالیفرنیاست. 
این آمارها نشان می دهد که 
آتش سوزی استرالیا ۱۲ میلیون 
هکتار از جنگل های این کشور را 
طعمه خود قرار داده است. بعد از آن، 

آتش سوزی سیبری در سال ۲۰۱۹ 
با حدود 7 میلیون هکتار در رتبه 
دوم قرار دارد و آتش سوزی های 
در آمازون با ۲/۲ میلیون هکتار و 
آتش سوزی کالیفرنیا در سال ۲۰۱۸ 
با ۲ میلیون هکتار در رتبه سوم و 

چهارمِ دو سال اخیر قرار دارند. 
تهدید حیات وحش و لزوم 

بازبینی سیاست ها
انتشار تصاویر جدید ماهواره ای 
آژانس فضایی آمریکا )ناسا( و آژانس 
فضایی اروپا حاکی از تأثیرمرگبار 
آتش سوزی جنگل های استرالیا 

بر مردم و حیات وحش این منطقه 
از جهان  است. در این گزارش ها 
برآورد شده در سراسر قاره استرالیا 
در اثر آتش سوزی های متعدد 
سال ۲۰۱۹ میلادی که تاکنون 
ادامه یافته، ۲۵ نفر انسان و یک 
میلیارد از حیات وحش منطقه 
از بین رفته اند. تصاویر ارسالی 
از ماهواره ترا Terra متعلق به 
ناسا، نشان می دهد یک سوم 
جزیره کانگورو که در جنوب غربی 
آدلاید استرالیا قرار دارد  و دارای 
بسیاری از گونه های محافظت شده 
است، در معرض یک آتش سوزی 
 ویرانگر در این قاره اقیانوسی 

قرار گرفته است. 
دانشمندان ناسا اعلام کردند: این 
تصاویر به وضوح نشان می دهد که، 
مناطق دارای معادن زغال سنگ 
دراین منطقه نیز کاملا سوخته  
و خاکستر ناشی از آتش سوزی 
بسیار وسیع در این منطقه رسوب 
شده و منجر به حذف یا تغییر 
 پوشش گیاهی در سطح گسترده

 شده است. 
طبق این گزارش متخصصان 
محیط زیست، جزیره کانگورو، 
به ویژه پارک ملی فلیندرز چیس 
Flinders Chase در این منطقه  
به عنوان زیستگاه مهم پنگوئن ها، 
کوالاها و کولونی زنبورهای 
لگوریایی )که تنها جمعیت خالص 
و بدون بیماری در جهان از این 
نوع زنبورها هستند( به حساب 
می آید که همه آنها از آتش سوزی 

گسترده خسارات زیادی دیده اند. 
بوم شناسان منطقه اعلام کردند  
دراثر این آتش سوزی تاکنون نیمی 
از جمعیت ۵۰ هزارتایی کوالاهای 

این منطقه جان باخته اند. 
در این میان انتقاد کارشناسان 
محیط زیست و همچنین شهروندان 
استرالیا از نحوه مدیریت و کنترل 
آتش سوزی توسط دولت این کشور 
باعث شد تا اسکات موریسون 
)نخست وزیر استرالیا( در پی هفته ها 
انتقاد از مدیریت دولت برای خاموش 
کردن آتش در جنگل ها و مراتع اقدام 
به اتخاذ موضع کند. او گفته است 
سیاست های این کشور را در واکنش 
به این فاجعه، در سطح ملی بررسی 
و بازبینی خواهد کرد. موریسون 
گفت همه جنبه ها مورد بررسی قرار 

خواهد گرفت. 
او دوباره تایید کرد می توانست 
وضعیت را بهتر مدیریت کند. به 
موازات این وضعیت، در حالی که 
حیوانات بومی استرالیا از جمله 
کانگوروها با مشکلاتی برای تامین 
آب و غذا مواجه هستند ، ماموران 
اداره حیات وحش نیو ساوت ولز 
محموله های آب و غذا برای حیوانات 
ارسال کردند. یو.اس.ای تودی 
گزارش داد که،  اداره حیات وحش 
استرالیا هزاران پوند سبزیجات 
شامل هویج و سیب زمینی برای 
کمک به حیوانات از آسمان به پایین 
انداخت. این اداره اعلام کرد که 
یک تن هویج و سیب زمینی و ۱۰۰ 
کیلوگرم غذا و آب از طریق زمینی 
و بالگرد برای حیوانات ارسال شده 

است.

جنگل ها و حیات وحش استرالیا همچنان در آتش می سوزد

تبدیل منابع به خاکستر
نخست وزیر استرالیا 

گفته است سیاست های 
این کشور در واکنش به 

این فاجعه، در سطح ملی 
بررسی و همه جنبه ها، مورد 
بازبینی قرار خواهد گرفت. 

او دوباره تایید کرد که 
می توانست وضعیت را بهتر 

مدیریت کند

تصاویر ماهواره ای تهیه 
شده از آتش سوزی 

استرالیا نشان می دهد 
حریق های جنگلی موجب 

آتش گرفتن حدود 12 
میلیون هکتار از اراضی این 

کشور طی ماه های اخیر 
شده که وسعت آن به بزرگی 

»کره جنوبی« است 

رئیس جمهوری روسیه به همتای سوری  خود پیشنهاد داده تا دونالد ترامپ را برای سفر به دمشق دعوت 
کند. سایت آکسیوس آمریکا گزارش داد، این پیشنهاد در جریان سفر هفته گذشته ولادیمیر پوتین،  به سوریه 
مطرح شده است .این سایت گزارش داده، پیشنهاد در اینباره طی فایل ویدیویی مربوط به مذاکرات کوتاه بین دو 
رئیس جمهوری مطرح شده که روسیا  الیوم منتشر کرد. این سایت آمریکایی در 
ادامه گزارش خود می آورد، در این فایل ویدیویی بین پوتین و اسد در جریان 
بازدیدشان از کلیسای ارتدکس حضرت مریم )ع( در دمشق صحبت هایی رد و 
بدل می شود. اسد داستان قدیس پولسُ که در مسیر دمشق و در دروازه ورودی 
دمشق به مسیحیت گروید را برای پوتین روایت کرد. او به شوخی گفت: اگر 
 ترامپ به این جاده بیاید همه چیز به نفع او خواهد شد پوتین در پاسخ به اسد 

می گوید: او را دعوت کن!

یک عضو پارلمان عراق فاش کرد، کمیته مالی پارلمان در آخرین نشست خود خطرات امکان تحریم های اقتصادی آمریکا 
علیه بغداد را بررسی کرد.  به گزارش الجزیره، ماجده تمیمی، عضو پارلمان عراق گفت، کمیته مالی پارلمان در آخرین نشست  
خود خطرات امکان تحریم های اقتصادی واشنگتن علیه بغداد از جمله بلوکه کردن درآمدهای نفتی عراق و توقف تزریق دلار به 
کشور را بررسی کرد. این نگرانی در سایه درخواست هفته گذشته پارلمان عراق از دولت 
برای الزام خروج نیروهای بیگانیه از خاک این کشور مطرح می شود. به گفته این نماینده،  در 
این نشست رئیس بانک مرکزی، رئیس دیوان نظارت مالی،  نماینده وزیر دارایی و مسؤولان 
دیگر حضور داشتند. شرکت کنندگان به این نتیجه رسیدند که اجرای مصوبه پارلمان 
پیامدهای منفی عظیمی بر اقتصاد کشور خواهد داشت. وزارت خارجه آمریکا به عراق 
هشدار داده کهدر صورت خروج نیروهای آمریکا نمی تواند به درآمدهای حاصل از فروش 

نفت دسترسی داشته باشد.

پارلمان عراق خطرات تحریم های اقتصادی آمریکا را بررسی کردپیشنهاد پوتین به اسد: ترامپ را به دمشق دعوت کن! 

حزب الله لبنان با نصب پلاکاردهایی در مرز با 
اراضی اشغالی به انتقام از حمله جنایتکارانه آمریکا به 
کاروان حشد شعبی و شهادت سردار سلیمانی تهدید 
کرد. به گزارش روسیا الیوم، حزب الله لبنان در این 
پلاکاردها، رژیم صهیونیستی را به گرفتن انتقام خون 
سپهبد قاسم سلیمانی تهدید کرده است. در همین 
راستا، روزنامه عبری زبان ماکور ریشون روز گذشته 
)دوشنبه( تصاویری از پلاکاردهای حزب الله در طول 
مرزهای مشترک دو طرف را منتشر کرد که در میان آنها 
پلاکاردی با تصویر سردار قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی 
قدس سپاه پاسداران وجود داشت و بر روی آن نوشته 
شده بود، پرچم او را در تمامی میدان ها و جبهه ها حمل 
خواهیم کرد. همچنین روی این پلاکارد با زبان عبری 
عبارتی به مفهوم »ترس از او ادامه دارد« نوشته شده بود. 
رژیم صهیونیستی نیز برای مقابله با این جنگ روانی و 

سرپوش نهادن بر هراس خود، پلاکاردهایی را نصب و 
اعلام کرد در تمامی مناطق با این حزب مقابله می کند. 
ماکور ریشون در ادامه نوشت، به نظر می رسد حزب الله 
پس از ترور سردار سلیمانی، در حال حاضر تهدید واقعی 
برای اسرائیل محسوب می شود و پلاکاردهایی که در 
روزهای گذشته در مرزها نصب شده اند، گواهی بر این 

مساله هستند.

رییس مجلس نمایندگان آمریکا روز گذشته 
)دوشنبه( به دنبال پیگیری روند طرح استیضاح ترامپ 
و ارایه آن به مجلس سنا گفت: ترامپ سال آینده رییس 
جمهوری جدید آمریکا نخواهد بود. نانسی پلوسی 
در مصاحبه با شبکه  ای بی سی نیوز گفت: نمایندگان 
حزب دموکرات به احتمال زیاد ترامپ را قبل از برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا از طریق 
پیگیری روند استیضاح از کاخ سفید بیرون خواهند 
کرد. وی با اشاره به اهتمام نمایندگان گفت: ترامپ برای 
همیشه استیضاح خواهد شد. پلوسی تاکید کرد که تاخیر 
وی در ارائه مصوبه استیضاح ترامپ به مجلس سنا کمکی 
بوده به آگاهی دادن به رای دهندگان آمریکایی بر لزوم 
داشتن دادگاهی عادلانه به شواهد و شهود برای شهادت 
دادن. رئیس مجلس نمایندگان آمریکا گفت: فکر می کنم 
وی )ترامپ( برای این موضوع باید در برابر مردم آمریکا 

مسئوول باشد. پنجاه و نهمین انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا در حالی سوم نوامبر ۲۰۲۰ )مصادف با ۱۳ آبان 
۱۳۹۹( برگزار می شود که ترامپ با چالش رسوایی ناشی 
از تماس های غیرقانونی با »ولودیمیر زلنسکی« رییس 
جمهوری اوکراین دست و پنجه نرم می کند. رییس 
مجلس نمایندگان آمریکا به تازگی گفت؛ قصد دارد هفته 

آینده بندهای طرح استیضاح را به سنا بفرستد. 

جنگ روانی حزب الله علیه رژیم صهیونیستی در مرزهاپلوسی: ترامپ سال آینده پیروزی در انتخابات را نمی بیند 
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